[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №985
05.09.2014

	г.Невельск

	О внесении дополнений в постановление администрации Невельского городского округа от 10.01.2014 г. № 1 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Невельского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 27-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие дополнения в постановление от 10.01.2014 г. № 1 «О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Невельского городского округа»:
1.1.пункт 1 постановления после слов «рублей в месяц» дополнить словами «, за исключением п. 1.1. настоящего постановления».
1.2.дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Установить с 01.09.2014 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. Шебунино» Невельского района Сахалинской области, взимаемую с родителей (законных представителей) (далее-родительская плата), в размере 1771 (одна тысяча семьсот семьдесят один) рубль в месяц».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак